
  
  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 
 

 
 

 

 
 
 
 

Jn 1,6–8.19–28 

VESELITE SE 

 

Ali se lahko veselimo v okoliščinah, ki 
so nam nenaklonjene, ki ne vlivajo 
optimizma, ampak prej tesnobo in 
strah. Ali se v teh časih sploh lahko 
veselimo tako, da bo to veselje pristno? 
Pomembno je, da povabilu k veselju 
damo pravo vsebino. Navadno si 
veselje predstavljamo kot čas brez 
skrbi, kot čas, v katerem uresničujemo 
svoje načrte, ko so nam ljudje 
naklonjeni in je vse v našem življenju in 
okoli njega na pravem mestu. Naše 
razumevanje veselja je večinoma ujeto 
v dojemanje veselja kot stanja prijetne 
vznemirjenosti, ki se izraža v smehu, 
petju in živahnosti.  
Ne, ne gre za takšno veselje. Tega 
veselja je veliko navzven, in ko ga 
navzven ni več, ga sploh ni več. 
Naša naloga je, da v veselju pričujemo 
o luči. Kako pomembno je to v našem 
času! To pa predvsem zato, ker je svet 
kot celota postal praktično kakor 
izvoljeno ljudstvo v izgnanstvu. Koliko 
 
 

 
 
 

 je strtih v srcu, koliko je revežev vseh 
vrst, koliko je ujetih, koliko zaprtih vase, v 
svojo sebičnost, v svojo vzvišeno 
skupino! Kdo bo oznanjal blagovest, 
obvezoval srca, kdo bo oznanjal prostost 
in osvoboditev? Tisti, ki se bo pustil odeti 
z oblačilom odrešenja in z ogrinjalom 
pravičnosti. Tisti, ki bo pustil, da ga 
Jezus, ki tudi v letošnjem božiču prihaja 
na naš svet, objame in prevzame; ki bo 
pustil, da mu ta Božja luč presveti 
življenje, da bo mogel luč nositi drugim: 
ubogim, strtim, ujetim.  
Naj tretja sveča adventnega venca 
razkrije resnico o nas samih, da bomo v 
ponižni iskrenosti sprejeli Jezusa, ki 
prihaja, in tako kakor Janez Krstnik 
postali tisti, ki mu bodo pripravljali prihod 
v jaslice svojih src, svojih družin in 
celotne družbe. 
In še eno sporočilo je pomembno: 
Gospod je tisti, ki prihaja k nam. A če 
naše poti niso usmerjene k njemu, nikoli 
ne bo prišel. 
Potrudimo se za pristno veselje in 
pričevanje o Luči, ki prihaja. Le tako bo 
lahko Gospod resnično prišel v naše jasli. 

Po: S. Zore 
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Moja duša poveličuje Gospoda 
in moj duh se raduje v Bogu, mojem 
Odrešeniku. (prim. Lk 1, 46–47) 
 
Današnji spev med berilom je vzet iz 
Lukovega evangelija. Gre za čudovito 
Marijino hvalnico. Cerkev slednjo »poje« 
zvečer ob večernicah.  
Najprej začne Marija s hvalnico na 
povsem osebni ravni. Izhaja iz svojih 
lastnih občutkov, iz svoje duše, ki se 
razširi, kadar pomisli na Boga, svojega 
rešitelja, in iz njenega duha, ki ob tem 
zavriska. Bog se je milostno ozrl nanjo in ji 
storil velike reči. Razlog za vse to je Božja 
milosrčnost.  
To Marijino osebno izkušnjo lahko 
povežemo s seboj. Vsak lahko hvali Boga 
za vse, kar mu je velikega storil v dnevu, 
ki se izteka, ali v vsem dosedanjem 
življenju.  
Nadalje opevano dejanje bi lahko povezali 
z Božjim učlovečenjem v Jezusu Kristusu. 
Rojen je bil v nizkotnosti, da bi povišal 
preproste in revne ljudi. Lačne je napolnil 

z dobrotami. Posvetil se je ravno 
grešnikom, ki so bili sestradani oznanila 
ljubezni. Toda bogate je odpustil prazne. 
Njim ni mogel dati ničesar, ker so bile 
njihove roke že polne. Se je pa zavzel za 
služabnika Izraela. Lahko bi tudi prevedli: 
objel je služabnika Izraela, ljudstvo je 
ljubeče objel; mu ne le oznanjal, ampak 
tudi ljubeče posredoval nežno Božjo 
ljubezen.  
Kljub temu da se je vse to zgodilo v 
preteklosti, lahko istočasno vse opevamo 
kot to, kar Bog danes dela za nas: Tudi 
danes nas uslišuje v Jezusu Kristusu, 
kadar se počutimo nizke in majhne. Tudi 
danes teši našo lakoto z dobrotami svoje 
ljubezni. Tudi danes nas objema, kot je 
takrat objemal otroke in jih je jemal v 
naročje, da bi jih blagoslavljal. Tudi če 
vsak dan pojemo to čudovito pesem, ne 
bo nikoli postala dolgočasna. Vsakič jo 
namreč lahko pojemo drugače, ker 
vstopamo v molitev z drugačnimi 
izkušnjami. Hvalnica preobraža to, kar 
smo danes doživeli, obdarja nas s 
hvaležnostjo za vse, kar je Bog velikega 
storil in kar velikega dela.  

Po: A. Grün, Kaj nam omogoča živeti 
 
 

 

 

 Danes, 17. decembra, pričenjamo z 
božično osemdnevnico. »Kralja, ki 
prihaja, pridite, molimo!« nas bo vabil 
psalmist k svetim mašam. Naj bo tudi 
obisk osemdnevnice naša duhovna 
priprava na praznik Gospodovega 
rojstva. Pomnožite obiske sv. maš ob 

 
 Oznanila 
 
 

 
Za duhovno rast 
 
 



delavnikih. Večkrat je udeležba zelo 
»borna«.  

 Danes so v našo župnijo skavti 
prinesli betlehemsko luč miru. Geslo 
letošnje poslanice je Premostimo in 
razsvetlimo - nasprotje med mrazom in 
toploto, žalostjo in veseljem, grozotami 
in mirom, temo in svetlobo. Ko doživimo 
prvo, šele zares spoznamo dragoceno 
vrednost drugega. Ko vidiš nekoga, ki 
ga zebe, ki je žalosten, ki beži pred 
neurjem, ki se boji teme, stopi k njemu. 
Podaj mu roko, pomagaj mu na poti k 
toploti, veselju, miru, razsvetli njegovo 
temo. Podaj mu roko, med vama postavi 
most. Most, ki zraste, ko se človek 
človeku nasmehne. Most, ki zraste, ko 
te roke povabijo v objem. Most, po 
katerem hitiš v odgovor klicu na 
pomoč. Drug drugemu lahko v še tako 
hudi preizkušnji prinašamo Luč upanja. 
Postavimo most, kjer ga ni. Prižgimo 
luč, kjer še ne gori. 

 V nedeljo je Sveti večer. Dopoldan 
bodo svete maše po nedeljskem 
razporedu. Zvečer bo družinska sveta 
maša ob 18.00; na Lešah ob 21.00, ob 
23.45 svetonočni program, nato 
polnočnica v župnijski cerkvi ob 24. uri.  

 Adventni čas je čas priprave na 
praznik Jezusovega rojstva. Prav je, da 
se na praznik pripravimo tudi tako, da 
očistimo naša srca v zakramentu sv. 
spovedi. Priložnost zanjo je pol ure 
pred sveto mašo. Pater kapucin iz Celja 
pa bo spovedoval v soboto od 16.00 do 
konca večerne sv. maše in še v nedeljo, 
23.12.2023 od 7.00 do konca 2. sv. 
maše. 

 Turistično društvo Poljana vabi na 26. 
tradicionalni pohod z lučkami k polnočnici 
na Leše. Dobite se v nedeljo, 24.12.2023 ob 
19.30 pri baru Kocka na Poljani. Pridružite 
se!  

 V zadnjih decembrskih dneh je priložnost 
za razmislek o verskem tisku za novo leto. 
Mnoge družine bi si lahko privoščile kakšno 
duhovno branje za svoj dom, pa so morda 
na skrb za krepitev svojega krščanstva 
nekoliko pozabile. Lepo vabljeni, da si 
naročite kakšno duhovno revijo po pošti na 
svoj dom.  

Celoletne naročnine: Družina – 169 €, 
Ognjišče -  40.00 €, Beseda med nami - 
29,40 €, Božje okolje - 33,00 €, Magnifikat 
- 63,72 €, Mavrica - 49,90 €, Prijatelj – 
16,20 €, Mohorjeve knjige – 58,00 €. 

 V prilogi tega Nedeljskega pisma 
prejmete tudi program župnijskega 
romanja prihodnje leto ob prvomajskih 
praznikih. S tem se začenja zbiranje 
prijav. Lepo vabljeni! 
 

DAROVALCI 
 

 

ZA NOVE ŽUPNIJSKE PROSTORE 
 

N. N. 50 €; N. N. 77 €; Jani in Maja 
Gorjanc 500 €. 

HVALA ZA DAROVE! 

 

 
 

 
 

17. 12. 2023  – 3. ADV. NEDELJA 
 

7.30 za vse žive in pokojne župljane 
9.30 za +Matevža Potočnika 
 

PONEDELJEK, 18. 12., Božična osemd. 
18.00 somaševanje: 

 
 Svete maše 
 
 



- za +Štefana Hojnika 
- za +Gabrijelo Osojnik, Rajko in Tilka Ortan 
 

TOREK, 19. 12.,  Božična osemdnevnica 
18.00 somaševanje: 
- za +Mihaela Vnuk, Olga in Danijela 
Sambol 
- za +Hermana Bukovec, Renata 
 

SREDA, 20. 12., Božična osemdnevnica 
7.30 za +Dorico Lebič, obl., ter Nežo in 
Ivana 
 

ČETRTEK, 21. 12., Božična 
osemdnevnica 
17.00 za +Mileno Štiftar, sin Boštjan z 
družino 
18.00 za +Pavlo in Avgusto Hober 
 

PETEK, 22. 12., Božična osemdnevnica 
7.30 za +Elizabeto Saberčnik, Temelj 
9.30 v Domu za +Štefana Lajbaher 
 

SOBOTA,  23. 12., Božična 
osemdnevnica 
16.00 začetek spovedovanja 
18.00 za +Valentina Arnold 
 

24. 12. 2023  – 4. ADV. NEDELJA 

SVETI VEČER 
 

7.30 SPREJEM BETLEHEMSKE LUČI, 
sv. maša za vse žive in pokojne župljane 
9.30 za +Terezijo Preglav, Draga Mlinšek 
 

18.00 otroška polnočnica  - sv. 
maša za +Rudija Kerta, Jože in Pavlina 
21.00 na Lešah za +Jožico Kralj, Jakob 
Žaže 

23.45 svetonočni program 
24.00 polnočnica za vse žive in 
pokojne župljane 

19. december 
URBAN V. 

 

Najboljši avignonski papež je bil današnji 
godovnjak sv. Urban V. Pred izvolitvijo za 
papeža se je imenoval Viljem Grimoard: 
rojen je bil okoli leta 1310 na gradu Grisac 
v južni Franciji. Še mlad je vstopil v 
benediktinski samostan. Tam so kmalu 
odkrili njegove zmožnosti za znanstveno 
delo in poslali so ga študirat na razna 
francoska vseučilišča, kjer si je pridobil 
doktorat znanosti in je nato dvaintrideset 
let po raznih vseučiliščih predaval 
cerkveno pravo. Potem je svoje znanje in 
svoje sposobnosti posvetil Cerkvi. 
Opravljal je razne zahtevne službe, ki so 
mu jih zaupali papeži. Na enem takih 
poslanstev na jug Italije ga je presenetila 
izvolitev za papeža (takrat še niso bile 
uzakonjene sedanje volitve). Bolelo ga je, 
da papeštvo zaradi mnogih zlorab pri 
ljudeh ne uživa spoštovanja. Odločno je 
nastopil zoper vse zlorabe v Cerkvi. 
Najpomembnejši dogodek njegove 
petletne papeške službe je bila odločitev, 
da se bo vrnil v Rim.  
njegov vpliv na tedanje dogajanje v svetu. 
Urban se je 1367 odpravil v Rimu, a tam 
ni imel praktično nobenega podpornika, 
zato se je jeseni 1370 bolan in izčrpan 
vrnil v Avignon. Umrl je 19. decembra 
1370. 
 

Izdajatelj: Župnija Prevalje, Na Fari 44,  
2391 Prevalje; tel.: 02 824 02 21, ali 

GSM: 041 390 700;  
TRR: SI56 048700002867311;  

uradne ure vsak dan po sv. maši;  
e–mail: zupnija.prevalje@gmail.com. 

www.zupnija-prevalje.si 
Odgovarja: Franc Brglez, župnik 
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